R E Q U E R I M E N T O Nº. 218
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a construção de três quadras poliesportivas nos Conjuntos Habitacionais "Antônio Hermínio Delevedove", "Clemente Jorge Roncari" e "Dr. Antônio Delmanto", situados neste município;

CONSIDERANDO que as referidas quadras, construídas pela CDHU para utilização dos moradores dos respectivos conjuntos habitacionais, não dispõem da devida cobertura, fato que além de facilitar a degradação destes locais imprescindíveis à prática esportiva, uma vez que permanecem expostos à ação do tempo, também impedem que eles sejam utilizados em dias chuvosos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, SÍLVIO TORRES, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Turismo, JORGE PAGURA, solicitando que informem sobre a possibilidade de liberação de recursos para a implantação de cobertura nas quadras construídas nos Conjuntos Habitacionais "Antônio Hermínio Delevedove", "Clemente Jorge Roncari" e "Dr. Antônio Delmanto", neste município, atendendo assim aos anseios do grande número de pessoas que as utilizam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

wlf